lers artificis manus hic singula apertius de-

pinxit“ . .. Metr. kor. 82, p. 22.
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d) Iudicium necessitatis causa bannitum feria
IV. post Diui Bartholomaei proxima (29/8 1565).

Ad instantiam et postulationem nobilis Hie-
ronimi Mazza Veneti, regiae postae admini-

stratoris, suo et famati Pauli de Wath Hecto-

ris, civis et mercatoris Crac., uti executorum

testamenti olim nobilis D. Jacobi Caralis Ve-
ronensis S. M. R. gemmarum incisoris nomine,
praesentibus... Ludovico Caralis defuncti testa-

toris filio legitimo aę haerede, atque Dna Ca-
therina eiusdem Ludovici genitrice praefati
vero demortui D. Jacobi coniuge relicta, aper-
tum publiceęue lectum est testamentum per
memoratum olim D. Jacobum Caralis officio

competenti de data feria II. antę divi Laurentii
Mart. (6 sierpnia) a. 1565 oblatum... quod in

acta iudiciaria de verbo ad verbum, prout se-

ąuitur, est relatum:

Testamentum Jacobi Caralis Veneti.

In nomine Domini Amen. Universis et sin-

gulis praesens publicum instrumentum visuris,
lecturis pariter et audituris notum sit, ąuomodo
nobilis D. Jacobus Caralis Veronensis, Sere-
nissimi principis et D. D. Sigismundi Augu-
sti Dei gratia regis Poloniae etc. gemmarum
incisor principalis, principaliter pro se ipso,
licet eger corpore, animi tamen et rationis com-

pos existens, considerans, omnem hominem
sub hac lege in hunc mundum miserum naści,
ut necessario mori debeat, qua quidem morte

nihil certius, hora vero illius, nihil prorsus in-
certius habetur, quare cupiens vitae suae ex-

tremum diem ordinatione testamentaria prae-
venire, animaeque suae, quae preciosior est

universo auro, subvenire, ac de bonis suis
a Deo Optimo Maximo sibi collatis et propriis
laboribus partis, ordinationem debitam relin-

quere, omnibus melioribus, modo, via, iure,
causa, stylo et forma, quibus melius de iure

potuit et debuit, suum praesens testamentum

nuncupatum seu ultimam suam voluntatem in

hunc modum fecit et ordinavit.

Imprimis, animam suam Deo omnipotenti,
creatori et redemptori suo D. nostro Ihesu

Christo, in cttius gratia et misericordia pluri-
mum confidit, commendat, et si ipsum in hac
infirmitate decedere contigerit, extunc corpus
suum in ecclesia Deiparae Virginis Mariae in

Arena inter duo altaria antę chorum, vel in

capella B. M. Virg. in eadem ecclesia sitis, se-

peliendum vult et optat. Deinde recognovit, se

infrascripta debita teneri et debere, videlicet
nobili D. Joanni Baptistae Gardano de Yiedano